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Tegevusaruanne

Sihtasutus Virumaa Muuseumid 2024. aasta tegevuskava aluseks olid muuseumi arengukava strateegilised eesmärgid.

Aastateks 2024-2028 on püstitatud neli põhieesmärki:

• Ligipääsetav, sisukas, õppimist ja heaolu toetav kvaliteetne muuseumikeskkond, mis on tunnustatud peresõbralik külastuspaik

Eestis.

• Kättesaadavad ja hästi hoitud kogud.

• Tasemel teadus- ja haridustöö.

• Hinnatud tööandja.

Kõigi nende eesmärkide saavutamise üheks aluseks on korras taristu. Sestap kujunes ka 2024. aastal Virumaa Muuseumide igapäevaseks

suurimaks tegevuseks taristu hooldus – ehkki tehtud on märkimisväärselt palju erinevaid hooldus- ja avariitöid, on see siiski ebapiisav muuseumi

hoonete remondivõla likvideerimiseks. Avariitööde teostamisega oleme pikendanud mitmete riiklike arhitektuurimälestiste säilimist ja parandanud

ligipääsetavust. Tuginedes tellitud energiaauditile on vaja leida rahastust, et alustada säästlikumale küttesüsteemile üleminekut.

Suurimaks väljakutseks on Lahemaa Rahvuspargis asuva Palmse mõisa haldamiseks energiasäästliku lahenduse otsimine ja teostamine.

Päikesepargi rajamine on saanud eitava vastuse ning hoonestuse territoriaalselt liigtiheda paigutuse tõttu ei ole maakütte paigalduseks piisavat

vaba maapinda.

On selge, et kvaliteetse muuseumikeskkonna loomiseks, kus on nüüdisaja muuseumidele seatud nõuetele vastavalt hoitud nii museaalid,

külastajad, töötajad kui ka loomad, on hädavajalikud suuremad investeeringud. Rakvere linnus vajab kogu näituseala uuendamist ja

nüüdisajastamist, et olla konkurentsivõimeline ning pakkuda kvaliteetset muuseumielamust ning õpikeskkonda. See tähendab, et tuleb ette võtta

Rakvere linnuse terviklik renoveerimine ja konserveerimine lähtuvalt arenduse ja konserveerimise kontseptsioonist. Samuti on oluline

luua linnuse töötajatele elementaarsed töötingimused. Olulisi investeeringuid nõuavad ka Palmse mõisa peahoone arendus, peresõbralikkuse

suurendamine ja kogu elava mõisa kontseptsiooni siduva projekti koostamine ning ellu viimine, Politseimuuseumi püsinäituse ning hooviala

uuendamine, Rehbinderi maja remont ja arendus, et avada lisaks mööbliajaloo näitusele veel teinegi uuenduslik ekspositsioon. Samuti ei saa

alahinnata Karepal asuva Richard Sagritsa Kalame talus toimuvate suviste kuraatorinäituste ja kultuurisündmuste olulist rolli nii kohalikule

kogukonnale kui ka kunstihuvilisele publikule. Sealgi vajab korrastamist vana rehemaja ja hooldamist skulptuurid. Samuti nõuab tähelepanu

Rakvere Linnakodaniku Majamuuseum ja selle hooviala, et astuda samme kestlikkusele mõeldes seda nii küttesüsteemi uuendamise kui ka aia

Rohelise muuseumi printsiipidest lähtuva õpikeskkonna loomisele.

Ühishoidla ehituse lükkamine teadmatusse on toonud kaasa ka vajaduse leida nõuetekohast hoidlapinda museaalidele ja korrastada

olemasolevat. Kultuuriministeeriumi toel saime uuendada hoidla kliimatingimuste seiresüsteemi, soetada pakkevahendeid,

konserveerimisseadmeid ja kliimatehnikat. Kuid see ei lahenda ruumikitsikust, mistõttu tuleb Palmses kohandada aidahoone hoidlale sobivaks.

On selge, et tegevustoetuse ja omavahendite teenimise kõrval on väga oluline leida nii projektirahastust kui ka saada riigi investeeringute tuge

osaliselt avariilises seisundis olevate ajalooliste hoonete ning ka aegunud ekspositsioonide uuendamiseks, et vastata Kultuur 2030 seatud

eesmärkidele.

2024. aasta olulisimad tegevused:

1. 28. juunil 2024 avasime ajaloolises Rehbinderi majas Mööblimuuseumi esimese püsinäituse „Toolile nõjatudes. Luksust ja lihtsust

keskajast Lutheri vabrikuni“, mis on üksiti ka uus õpikeskkond ja sündmuste paik.

Näituse ja ajaloolise hoone koosmõju pälvis Muinsuskaitseameti Aasta tegu 2024 tiitli ja Eesti muuseumide aastaauhindadel

parima püsinäituse 2024 tiitli.

Suurendasime ligipääsetavust nii kogudele (eksponeeritud on 15 muuseumi kogust 98 eset) kui ka nägemispuudega

inimestele ja peredele. Sihtasutus saab nüüd eksponeerida Eesti vanimaid säilinud mööbliesemeid, mis seni seisid hoidlas,

samuti on toonud näituseprojekt kaasa rahvusvahelise koostöö Lüneburgi muuseumiga.

Perekülastuse arendamiseks on muuseumis lastele suunatud pererada „Neff-Neffi seiklused mööbliajaloos“ ja

sünnipäevaprogramm „Väikesed sigadused“. Nägemispuuetega inimestega jaoks valmis spetsiaalne liikumisteekond (Jakob

Rosin, Liisi Selg).

Tõstsime haridustöö kvaliteeti. Valmis neli uut haridusprogrammi: Neff-Neffi seiklused mööbliajaloos, Roheline kodu

(lastead ja algkool, kohaldatav põhikoolile), Disainiime (põhikool) ja Stiilispikker (gümnaasium).

Omatulu aitab teenida võimalus kasutada Rehbinderi maja saali ürituste rendipinnana. Samuti on see tõstnud muuseumi oma

loengute ja sündmuste kvaliteeti – olemas on vajalik tehnika ja mugav saal.
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28. novembril 2024 toimus mööbliajaloo teemaline konverents „Ruumist ruumi“, mis tõi kohale Eesti tippspetsialistid ja 56

kuulajat.

2. Jätkus Rehbinderi maja soklikorruse remont. Toimib koostöö Rakvere Ametikooliga, mille õpilased kasutavad soklikorrust oma

praktikabaasina ja teostavad siseviimistlustöid vastavalt Ruumilabori sisearhitektuursele projektile. Eesmärk on võtta alumine korrus 2026.

aastal kasutusele esialgu ajutiste näituste ruumidena.

3. Rakvere linnuses tänu muuseumide kiirendi toetusele alustasime ajalootoa uuendamisega ja näituse „Oli kole lahing…“ seotud

töödega. 2024. aastal valmisid näituse tekstid ja mööbli kavandid. Kuna eksponeerime nii Rakvere linnusest leitud arheoloogilisi esemeid kui ka

haruldasi nn hansakausid, siis osutus töö oluliselt keerukamaks, et tagada museaalide turvalisus ja samas säilitada atraktiivne kujundus. Näituse

avamine toimub 2025. aasta kevadel. Sellega seotult värskendame ka haridusprogrammi keskaegsete linnuste ja ordu ajaloost.

Linnus pakkus meile ka lisaüllatusi, kui 2024. aasta septembris tuli trepikäigu varingu tõttu ootamatult välja väga põnev leid -

vana lampkast ehk käimla, mille uurimisandmete lisamine annab näitusele juurde ka olulist lisaväärtust linnuse rahva argielu

kohta (nt toit ja võimalik, et tuleb analüüsi tulemusena välja ka mõni haiguspuhang jne). Uurimistulemused lisame näitusele

2025. aastal, samuti koostasime projekti Teadusagentuuri taotlusvooru, et saada lisarahastust.

4. Käsil on Palmse mõisa peahoones külastuskeskkonna arendamine muuseumiteenuste kvaliteedi ja kättesaadavuse parandamiseks

lähtuval Elava mõisa ja tegelusmuuseumi kontseptsioonist. 2024. aastal teostasime diginähtavuse analüüsi (Kadi Elmes), töötasime ärimudeli

kallal (Ülle Puustusmaa), valmisid muuseumipoe ja fuajee mööblikavandid ja viidanduse kujundusidee. Mööbel paigaldati 2025. aasta jaanuaris,

projekti lõpptähtaeg on aprill 2025. Ees seisab teenusekvaliteedi parandamiseks teenindusstandardite loomine, kuna disainiaudit tõi

päevavalgele kitsaskohad.

Palmse mõisas eksponeeriti 9. maist kuni 31. detsembrini 2024 Tallinna Linnamuuseumi ja SA Virumaa Muuseumid

koostöös valminud näitust “100 aastat eestikeelset vabamüürlust. Vabamüürlaste saladused Palmse mõisas”. Mõisa

püsinäitust täiendati kunstitoaga.

Palmses toimusid mitmed teemapäevad nagu avatud triiphoonete päev, restoranide nädal jt. Tuntust tõi osalemine Eesti

Telefilmi suurima projekti seriaali „Detektiiv von Fock“ võtteplatsina. Seriaali produtsent on Zolba Productions,

kaasprodutsentideks-tootjateks Bergmane Production, Movie Mento ja Eesti Telefilm. Palju rahvast tõi kohale suveetendus

17.-27. juulini toimunud „Isad ja pojad“, mis andis samuti ohtralt tööd ka majutusele ja toitlustusele.

5. Politseimuuseumis jõudsid lõpusirgele tööd uue ajutise näitusega „§Suits! Salakaup: konfiskeerimine ja karistus“. Näituse avamine

toimus 19. veebruaril 2025. 2024. aastal valmisid näituse tekstide tõlked inglise ja vene keelde, näituse loovkirjutus, kujundus, samuti toodeti

näituse stendid. Kuna näitusele lisandus veel esemeid, siis lükkasime avamise uude aastasse. 2025. aastal valmib ka väljasõiduprogramm.

Näituse koostööpartnerid on Philip Morris Eesti, PPA, Eesti Maksu- ja Tolliamet ja Rakvere kohtumaja. Plaanis on luua ka vastavasisuline

väljasõiduprogramm, kuna need on ennetustegevuses olulisel kohal ja koolides väga populaarsed.  

Haridusprogrammide korraldamiseks uuendasime Laste Politseimuuseumi mängutuba.

Oluline uus arenguhüpe oli Integratsiooni Sihtasutusega koostööprojekti raames sündinud haridusprogramm

„Turvaliselt Eestis“, mille raames toimusid 1. aprillist 2024 kuni 28. veebruarini 2025 kaks korda kuus kaks programmi.

Projekt on suunatud vähese keeleoskusega täiskasvanutele eesti keele õppe toetamiseks ja praktiseerimiseks. Läbi

kuulamise ning lugemisülesannete toetatakse algtasemel keeleoskaja püüdlust mõista eesti keelt. Lisaks julgustatakse

programmis osalejaid läbi lihtsate tegevuste omavahel suhtlema, innustades jätkama keeleõpet. Projekt toimus Euroopa

Sotsiaalfond+ toetusest rahastatava projekti nr 2021-2027.4.07.23-0006 „Eesti keele õpet toetavad tegevused ja kodanikuõpe“

raames.

Valmistasime ette projekti muuseumide kiirendi taotlusvooru Rehbinderi maja ja Politseimuuseumi ühise hooviala ja välinäituste

ala projekteerimiseks. Taotlus kiideti heaks.

Kahjuks ei õnnestunud värvata politseiajalooga tegelevat teadur-kuraatorit.

6. Valmis kaks välinäitust. Vastavalt tegevuskavas planeeritule avasime Rakvere kesklinnas väliekspositsiooni “Rakvere linnulennult.

Linna lugu kaartidel”, mille raames toimusid ka kuraatoriekskursioonid. Näitus oli avatud 18. maist 1. detsembrini 2024. Näituse toetaja oli

Rakvere linn.

Väljaspool tööplaani liitusime Mälu Instituudi koostööprojektiga, mis oli pühendatud 1944. aasta põgenemisele ja

valmis välinäitus „Saatuseaasta 1944“. Virumaad tutvustav näitus oli Karepal Sagritsa muuseumi juures alates 2. augustist

kuni oktoobri lõpuni 2024. Alates novembrist 2024 on vabaõhunäitus vaadata Altja kõrtsi juures.

7. Sagritsa muuseumis Karepal jätkus 2023. aastal algatatud kuraatoriprogramm, mille raames oli muuseumi külaliskuraatoriks Liis

Pählapuu. 2024. aastal kureeris Liis näituse “Merel silmad, metsal kõrvad. Karepa-Rutja suvitajad ja looming 19. sajandi lõpust 1970.

aastateni” , kujundasid Marje ja Martin Eelma. Näitus oli avatud 28. juunist 15. septembrini 2024.

Näitusega kaasnes samanimeline raamat (esitlus ja kuraatorituur 19. juulil 2024), mis sai algselt planeeritust oluliselt mahukam. 

 See on ka oluliseks eeltegevuseks Richard Sagritsa elust ja loomingust kõnelevale trükisele (koostaja Liis Pählapuu, kaasame
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erinevaid autoreid, 2028).

Lisaks korraldas Marge Niller (Sagritsa muuseumi perenaine) terve rea suvesündmuseid.

Kiviktaimlas tegutses vabatahtlik abiline.

8. Kättesaadavad ja hästi hoitud kogud. Toimusid digiteerimisprojektid ning museaalide digiteerimine ja konserveerimine jätkus. Museaale

kogus: 119 636; MuISis kirjeldatud: 117 864 sh veebis kättesaadavate digikujutisega museaalide arv 85 554. Eksponeeritud aasta jooksul: 1603.

Arvuliselt suuremad tulmed on fotokogusse ja ajalookogusse. Aasta jooksul võeti vastu 186 politsei- ja piirivalve teemalist museaali. Vormide

kollektsioon täienes eririietuse näidetega – motopolitsei, kaitsepolitsei, Frontex.

Arheoloogia kogu tulmest huvitavaim on Rakvere lahingupaiga otsingute käigus leitud pronkskausside kogum (RM 7210 A

187). Üheks unikaalsemaks lisandunud museaaliks on Aleksander von Kotzebue maalitud Carl Magnus von der Pahleni

portree (RM 7287 K).

Koguhoidjad/säilitajad on täiendkoolituste kaudu oma kvalifikatsiooni tõstnud. Kogud on muutunud avatumaks –presidendi

uudishimupäeva raames toimusid ringkäigud hoidlas, lisaks on tehtud kogude tutvustusi nii kohalikele huvilistele kui ka

kolleegidele.

9. Tasemel teadus- ja haridustöö. Koostöövõrgustikud: korraldasime 11.-13. septembrini 2024 toimunud Läänemere-äärsete linnuste ja

muuseumide assotsiatsiooni XXXIV üldkoosoleku ja rahvusvahelise konverentsi “Our Secret Objects”, millega kaasnes ka retk läbi ajaloolise

Virumaa.

Jätkasime loengusarja „Linnusest linna“ 2024. aasta kevadhooajaga (toimus 6 loengut / ca 148 kuulajat) ja alustasime uue

sarjaga Rehbinderi majas pealkirjaga „Asja lood“ (toimus 4 loengut / ca 113 kuulajat).

Palmse konverents toimus 16. oktoobril 2024 teemal “Baltisakslaste lahkumised. Umsiedlung 85”.

Publikatsioonid: Kuna töökoormus osutus seoses Rehbinderi maja lõpusirgele jõudmisega jt uute näitustega ning

publikuprogrammidega nii mahukaks, et pidime edasi lükkama trükiste ilmumisajad. Sestap on 2025. aasta kevadel trükist

tulemas Valentine von Krause mälestuste raamat „Väike linn maailma serval“. 2024. aastal valmis kujundus, 2025. aasta

alguses korrektuur ja trükifail. Trükk hiljemalt 2025 aprill. Samuti on plaanis avaldada hiljemalt sügisel 2025 Palmse mõisa

ajalooraamat, mis on kujundusfaasis ja vajab kärpimist, et raamatu maht ei oleks nii suur ja seega ka trükihind taskukohasem

muuseumile ja müügihind ostjatele.

Nii näituse kui ka trükiste projektid on toonud kaasa uusi koostööpartnereid nii Tartu kui ka Tallinna ülikoolidest. Ees seisab

sisutöö koordineerimiseks vajaliku teadusstrateegia ja hariduspõhimõtete sõnastamine.

10. Rakvere Linnakodaniku Majamuuseumis jätkus tavapärane töö haridusprogrammide läbi viimisel ja toimus ka linnapäevade

raames mängupäev. 2024. aasta detsembris alustasime Raamatuaasta näituse „Lugude linnaruum – raamat ja Rakvere“ tekstide

koostamisega. Näitus avatakse 2025. aasta aprillis.

Edasi lükkasime nii inim- kui ka finantsressursside puudusel linnakodaniku majamuuseumi aia arendamise, mille eesmärgiks on

luua välinäitus ja kogukonna aed, mis tutvustab Vallimäe servas Pikal tänaval olnud koduaedade ajalugu. Kindlasti võtame ette

lastele sensoorse raja loomise, mis võimaldab luua uue keskkonnateadlikkusega ja loodusharidusega seotud õpikeskkonna ja

haridusprogrammi ette lähiaastatel.

11. Hinnatud tööandja. Alustasime Rohelise Muuseumi märgise taotlusprotsessiks vajalike tegemistega. Moodustatud on juhtgrupp ja toimusid

esimesed arutelud. Plaanime 2025. aastal taotleda märgise vähemalt ühele üksusele.

 

Muuseumikülastajate arv.

Aasta
Külastajate

arv

2019 aasta 80 967

2020 aasta 65 520

2021 aasta 66 822

2022 aasta 84 450

2023 aasta 83 571

2024 aasta 90 070
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Mõõdikud.

MÕÕDIKUD
2023

tegelik

2024

plaan

2024

tegelik

2025

plaan

2026

plaan

2027

plaan

2028

plaan

Museaalide

kirjeldamise I etapp

MuISis

1300 Tulme 550 Tulme Tulme Tulme Tulme

Museaalidele

digikujutiste

lisamine MuISis

5 000 5 000

2204

museaali/

15295

faili

5 000 5 000 5 000  

Külastajate arv

aastas
83 570 83 571 90 070 84 715 87 851 92 651 92 651

Politsei 20 001 20 401 24 962 20 401 20 401 20 401 20401

Linnus 43 341 40 056 39 349 40 000 40 000 40 000 40 000

Linnakodanik 2 806 2 070 3 217 2 070 2 806 2 806 2806

Rehbinder 0 1 200 2 231 2 400 4 800 9 600 9600

Palmse 16 370 18 670 19 015 18 670 18 670 18 670 18670

Karepa 1052 1174 1296 1174 1174 1174 1174

Haridusprogrammide

arv aastas
17 20 31 20 20 20  

Haridusprogrammides

osalejate arv
4 144 10 152 14 186 11 470 11 470 11 470 11 470

Politsei 1147 7197 10590 8000 8000 8000 8000

Linnus 241 287 110 300 300 300 300

Linnakodanik 1590 1660 1597 1660 1660 1660 1660

Rehbinder 0 0 35 500 500 500 500

Palmse 1166 1008 1854 1010 1010 1010 1010

Karepa 0 0 0 0 0 0 0

Püsinäituste arv 5 6 6 6 7 7 7

Ajutiste näituste

arv aastas (8

filiaalis)

8 5 5 5 6 5 5

Konverentside,

loengute/õpitubade

ja teaduspäevade

arv aastas

2

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

2

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

3

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

2

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

2

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

2

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

2

teadus-

päeva/

konve-

rentsi

10

loengut

12

loengut

12

loengut

12

loengut

12

loengut

12

loengut

12

loengut

Trükiste arv aastas 1 4 1 2 2 1 1

Põhikohaga

töötajate arv
54 57 54 60 60 60 60

Müügitulu
1 127

474

1 103

225

1 243

861

1 158

386

1 216

305

1 277

120

1 340

976

Külastajate

rahulolu
Ei

mõõdetud
80% Ei

mõõdetud
90% 90% 90% 90%

Töötajate rahulolu Ei

mõõdetud
Planeeritud

Ei

mõõdetud
- - Planeeritud -

Töötajate

koolitused
3 4 26 4 4 4 4
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Suhtarvud.

Suhtarvud
2020

aasta

2021

aasta

2022

aasta

2023

aasta

2024

aasta
 

Maksevõime kordaja 2,38 1,86 1,52 2,04 1,44
hea on üle

1,2

Likviidsuskordaja 2,2 1,7 0,8 0,7 1,11
hea on üle

0,8

Võlakordaja 0,06 0,07 0,06 0,11 0,08
hea on alla

0,6

Vara juurdekasvutempo 9% 8,5% 17% -18% -3%  

Müügitulu

juurdekasvutempo
-40% 23% 29,7% -11,7% 10,3%  

Müügikäibe

puhasrentaablus
56,8% -11% -30,5% -5,4% 0,3%  

 

Vananenud ekspositsioonide käigus hoidmine ja ehitiste avariiremontide tegemine on meie argipäeva peategevusteks, mistõttu on hädavajalik

aegunud püsiekspositsioonide täielik uuendamine. Eelpool on põhjalikud sammud meie tegevustest kirjeldatud. Lisaks kontrollime oma

valmisolekut kriiside lahendamiseks, oleme olukorrast teadlikud, et tõsta oma kriisivalmidust ja olla muuseumis ühises infoväljas. Uuenenud

veebileht ja visuaalne identiteet on aidanud olla külastajale jt teenuste tarbijatele kättesaadavad, ligipääsetavad ja atraktiivsed, kuid arenguruumi

on veel omajagu. Turunduse-, müügi- ja kommunikatsioonitöö kõrgemale tasemele viimine nii konsultatsioonide, koolituste kui ka

personalipoliitika näol on olulise tähtsusega nii muuseumi sisutööl baseeruvate teenuste ja toodete müügi puhul kui ka tugiteenuste osas.

 

 

 

Viljar Vissel

Juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 450 747 472 927 2

Nõuded ja ettemaksed 86 685 99 200 3

Varud 48 420 48 574 4

Kokku käibevarad 585 852 620 701  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 4 312 906 4 431 134 6

Kokku põhivarad 4 312 906 4 431 134  

Kokku varad 4 898 758 5 051 835  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 349 074 378 815 8

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 58 812 132 470 10

Kokku lühiajalised kohustised 407 886 511 285  

Pikaajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 0 53 754  

Kokku pikaajalised kohustised 0 53 754  

Kokku kohustised 407 886 565 039  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 621 833 621 833  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 3 864 963 3 925 590  

Aruandeaasta tulem 4 076 -60 627  

Kokku netovara 4 490 872 4 486 796  

Kokku kohustised ja netovara 4 898 758 5 051 835  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 1 740 571 1 557 254 11

Tulu ettevõtlusest 1 243 861 1 127 474 12

Muud tulud 5 129 0  

Kokku tulud 2 989 561 2 684 728  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -1 690 -1 640  

Mitmesugused tegevuskulud -1 281 483 -1 175 298 13

Tööjõukulud -1 586 033 -1 405 794 14

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -118 228 -164 607  

Muud kulud -112 -11  

Kokku kulud -2 987 546 -2 747 350  

Põhitegevuse tulem 2 015 -62 622  

Intressitulud 3 157 1 995 16

Intressikulud -1 096 0 15

Aruandeaasta tulem 4 076 -60 627  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 2 015 -62 622  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 118 228 164 607 6

Muud korrigeerimised 0 -21 745  

Kokku korrigeerimised 118 228 142 862  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 12 515 44 271  

Varude muutus 154 -12 580  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -129 749 203 217  

Kokku rahavood põhitegevusest 3 163 315 148  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-27 404 -50 245  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
0 21 745  

Laekunud intressid 3 157 1 996  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -24 247 -26 504  

Rahavood finantseerimistegevusest    

Makstud intressid -1 096 0  

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -1 096 0  

Kokku rahavood -22 180 288 644  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 472 927 184 283 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -22 180 288 644  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 450 747 472 927 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2022 621 833 3 925 590 4 547 423

Aruandeaasta tulem -60 627 -60 627

31.12.2023 621 833 3 864 963 4 486 796

Aruandeaasta tulem 4 076 4 076

31.12.2024 621 833 3 869 039 4 490 872
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Virumaa Muuseumid aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standard tugineb

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele (IFRS) ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise

seaduses, mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates

arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Rahana kajastatakse kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingute toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga

valuutakursid.

Välisvaluutatehingutest saadud kasumid ja kahjumid kajastatakse kasumiaruandes perioodi tulu ja kuluna.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne

saadaoleva summa nimiväärtusega. 

Nõuded on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat

informatsiooni tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse aruandeperioodi kuludesse.

Varud

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostukuludest, tootmiskuludest ja muudest kuludest, mis on vajalikud varude viimiseks

nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse. Varude kuludes kajastamisel ja varude bilansilise väärtuse arvutamisel kasutatakse

kaalutud keskmist ostuhinda.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest

tulenevad allahindlused.

Põhivara amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse järgmisi amortisatsiooni norme:

- hooned – 2 – 3 % aastas 

- masinad, seadmed ja inventar  - 20 % aastas

- transpordivahendid – 20 % aastas

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    10 000 eurot

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetuste all kajastatakse sihtfinantseerimisena saadud toetusi tegevuskuludeks ja põhivara soetamiseks. Tuludes kajastatakse

toetusi tekkepõhiselt, vastavalt kulude tegemise või põhivara soetamise kuupäevale.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seotud riskid

ja hüved on ostjale üle läinud, tasu laekumine on tõenäoline ning tehingu tulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

Intressitulu kajastatakse siis, kui tulu laekumine on tõenäoline ning tulu suurust on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Seotud osapooled
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Seotud isikuteks loetakse sihtasutuses juhatuse ja nõukogu liikmed ning nende abikaasad ja lapsed ning eelpool nimetatute valitseva või

olulise mõju all olevad äriühingud, sihtasutused ja mittetulundusühingud. 

Raamatupidamise aastaaruandes avaldatakse informatsioon seotud osapooltega tehtud tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või

raamatupidamise sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.

Lisainformatsioon.

Aruandeaasta finantsaruanded kajastavad olulisi vara ja kohustuste hindamist mõjutavaid asjaolusid, mis ilmnesid bilansipäeva ja

aruande koostamispäeva vahemikul ning on seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega. Olulisi

bilansipäevajärgseid sündmusi, mis ei ole seotud aruandeperioodi või eelnevate perioodide tehingutega, ei kajastata bilansis.

Oluliste bilansipäevajärgsete sündmuste olemasolul on vastavate sündmuste sisu avalikustatud aastaaruande lisades.

Sihtasutuse varade kohta fondihoidlates peetakse bilansiväliselt arvestust. Museaalid ei kajastu bilansis varadena.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Sularaha kassas 3 720 2 675

Arvelduskontod 447 027 470 252

Kokku raha 450 747 472 927

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 19 278 19 278  

Ostjatelt laekumata

arved
19 278 19 278  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
65 605 65 605 5

Saamata sihtfinantseerimine 1 802 1 802 10

Kokku nõuded ja

ettemaksed
86 685 86 685  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 26 541 26 541  

Ostjatelt laekumata

arved
26 541 26 541  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
67 803 67 803 5

Ettemaksed 873 873  

Tulevaste perioodide

kulud
873 873  

Saamata sihtfinantseerimine 3 983 3 983 10

Kokku nõuded ja

ettemaksed
99 200 99 200  
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Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Tooraine ja materjal 7 463 8 961

Tooraine ja materjal 7 463 8 961

Müügiks ostetud kaubad 40 957 39 613

Müügiks ostetud kaubad 40 957 39 613

Kokku varud 48 420 48 574

Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 6   

Käibemaks 19 210 26 958

Üksikisiku tulumaks 18 271 15 580

Sotsiaalmaks 35 982 33 176

Kohustuslik kogumispension 1 073 1 147

Töötuskindlustusmaksed 2 373 2 184

Ettemaksukonto jääk 46 395  40 845  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 65 605 57 705 67 803 52 087
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Transpordivahendid Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad

ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2022  

Soetusmaksumus 197 858 5 932 292 16 641 15 341 77 274 109 256 22 234 55 650 6 317 290

Akumuleeritud kulum 0 -1 631 253 -16 461 -3 068 -77 274 -96 803 -20 238 0 -1 748 294

Jääkmaksumus 197 858 4 301 039 180 12 273 0 12 453 1 996 55 650 4 568 996

  

Ostud ja parendused 0 21 745 0 0 0 0 0 0 21 745

Amortisatsioonikulu 0 -118 158 0 0 0 0 0 0 -118 158

Ümberliigitamised 0 -27 000 -180 -12 273 0 -12 453 -1 996 0 -41 449

  

31.12.2023  

Soetusmaksumus 197 858 5 906 626 11 248 0 68 175 79 423 10 226 55 650 6 249 783

Akumuleeritud kulum 0 -1 729 000 -11 248 0 -68 175 -79 423 -10 226 0 -1 818 649

Jääkmaksumus 197 858 4 177 626 0 0 0 0 0 55 650 4 431 134

  

Amortisatsioonikulu 0 -118 228 0 0 0 0 0 0 -118 228

  

31.12.2024  

Soetusmaksumus 197 858 5 906 626 11 248 0 68 175 79 423 10 226 55 650 6 249 783

Akumuleeritud kulum 0 -1 847 228 -11 248 0 -68 175 -79 423 -10 226 0 -1 936 877

Jääkmaksumus 197 858 4 059 398 0 0 0 0 0 55 650 4 312 906

Lisa 7 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2024 2023

Kasutusrendikulu 2 178 4 654

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2024 31.12.2023

12 kuu jooksul 2 171 554

1-5 aasta jooksul 3 514 0
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Lisa 8 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 120 665 120 665  

Võlad töövõtjatele 166 621 166 621 9

Maksuvõlad 57 705 57 705 5

Muud võlad 490 490  

Muud viitvõlad 490 490  

Saadud ettemaksed 3 593 3 593  

Tulevaste perioodide tulud 3 593 3 593  

Kokku võlad ja ettemaksed 349 074 349 074  

 

 31.12.2023 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Lisa nr

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul

Võlad tarnijatele 238 174 184 420 53 754  

Võlad töövõtjatele 141 569 141 569 0 9

Maksuvõlad 52 087 52 087 0 5

Muud võlad 27 27 0  

Muud viitvõlad 27 27 0  

Saadud ettemaksed 712 712 0  

Muud saadud ettemaksed 712 712 0  

Kokku võlad ja ettemaksed 432 569 378 815 53 754  

Lisa 9 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Töötasude kohustis 76 936 67 184

Puhkusetasude kohustis 39 698 34 586

Võlad majandamiskulude eest 674 287

Deklareerimata maksukohustused 49 096 39 332

Muud võlad töövõtjatele 217 180

Kokku võlad töövõtjatele 166 621 141 569

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2022 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes

Kajastatud varade

soetusmaksumuses
31.12.2023

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Kultuuriministeerium 0 0 21 745 0 21 745 21 745 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

0 0 21 745 0 21 745 21 745 0 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium/Muinsuskaitseamet 28 000 0 1 669 231 0 1 517 706 0 0 123 525

Põllumajanduse

Registrite jaInformatsiooni

Ametja

11 988 0 11 773 0 1 096 0 1 311 0

Eesti Töötukassa 5 246 0 5 246 0 2 672 0 2 672 0

Eesti Kultuurkapital 0 5 810 16 683 85 13 463 0 0 8 945

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

45 234 5 810 1 702 933 85 1 534 937 0 3 983 132 470

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

45 234 5 810 1 724 678 85 1 556 682 21 745 3 983 132 470

 

 31.12.2023 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes

Kajastatud varade

soetusmaksumuses
31.12.2024

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuuriministeerium 0 0 154 800 -122 154 676 0 0 0

Eesti Kultuurkapital 0 8 945 20 140 0 20 858 0 0 8 227

Muinsuskaitseamet 0 123 525 84 543 0 157 483 0 0 50 585

Eesti Töötukassa 2 672 0 2 672 0 1 802 0 1 802 0

Rakvere Linnavalitsus 0 0 4 260 0 4 260 0 0 0

Põllumajanduse

Registrite jaInformatsiooni

Amet

1 311 0 228 0 -1 083 0 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

3 983 132 470 266 643 -122 337 996 0 1 802 58 812

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

3 983 132 470 266 643 -122 337 996 0 1 802 58 812
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Lisa 11 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 337 996 135 210

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 0 21 745

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 1 402 575 1 398 631

Muud annetused ja toetused 0 572

Välisabi tegevuskuludeks 0 1 096

Kokku annetused ja toetused 1 740 571 1 557 254

Lisa 12 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2024 2023

Teenuste müük 58 021 97 085

Kaubandus, toitlustamine 446 614 410 898

Majutamine 127 797 77 399

Renditulu 33 645 17 716

Programmi tulu 211 859 171 742

Ekspertiis, lisateenused, konserveerimine 17 495 13 633

Piletitulu 339 561 333 622

Muu tulu üüri ja rendiga kaasnevast tegevusest 8 869 5 379

Kokku tulu ettevõtlusest 1 243 861 1 127 474
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Lisa 13 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2024 2023

Energia -170 578 -182 612

Elektrienergia -125 489 -142 333

Soojusenergia -45 089 -40 279

Veevarustusteenused -13 337 -14 612

Mitmesugused bürookulud -22 984 -20 200

Lähetuskulud -1 253 -4 661

Koolituskulud -2 154 -1 748

Riiklikud ja kohalikud maksud -1 199 0

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest -229 0

Ürituste ja näituste korraldamise kulud -303 927 -191 875

Müüdud kauba kulu -48 345 -109 240

Hoonete haldamine -444 274 -492 385

Autokulud -60 713 -48 186

Reklaam -14 120 -6 774

Inventar -26 172 -25 817

Muud tegevuskulud, sh IT arendus -156 234 -51 869

Info ja PR teenused -15 964 -25 319

Kokku mitmesugused tegevuskulud -1 281 483 -1 175 298

Lisa 14 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu -1 182 393 -1 051 230

Sotsiaalmaksud -398 065 -354 026

Erisoodustused -5 576 -538

Kokku tööjõukulud -1 586 034 -1 405 794

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 54 53

Lisa 15 Intressikulud
(eurodes)

 2024 2023

Muud intressikulud -1 096 0

Kokku intressikulud -1 096 0
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Lisa 16 Intressitulud
(eurodes)

 2024 2023

Intressitulu hoiustelt 3 157 1 995

Kokku intressitulud 3 157 1 995

Lisa 17 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2024 2023

Arvestatud tasu 64 069 63 421


